


Báo cáo đề xuất cấp lại giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ...................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ KÝ HIỆU VIẾT TẮT ..................................................... 6 

DANH MỤC BẢNG ...................................................................................................... 7 

CHƯƠNG I. ................................................................................................................. 11 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................................... 11 
[...]
(không bao gồm các hoạt động: sản xuất thiết bị bức xạ, thiết bị điện 

tử trong y học, điện liệu pháp; thiết bị và dụng cụ quang học) 

C26 

5 
Sản xuất thiết bị điện (không bao gồm hoạt động sản xuất: Pin, ắc 

quy; Dây và thiết bị dây dẫn) 
C27 

6 Sản xuất máy thông dụng C281 

7 Sửa chữa, bảo dưỡng và lắp đặt máy móc, thiết bị C33 

8 

Kho bãi và các hoạt động hỗ trợ cho vận tải, bao gồm: Kho bãi và 

lưu giữ hàng hóa; Bốc xếp hàng hóa; Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác 

liên quan đến vận tải 

H52 

9 

Sản xuất, chế biến thực phẩm, bao gồm: Chế biến, bảo quản thịt và 

các sản phẩm từ thịt; Chế biến và bảo quản rau quả; Chế biến sữa 

và các sản phẩm từ sữa; Sản xuất thực phẩm khác (không bao gồm 

sản xuất đường) 

C10 

10 Sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu C21 

(Nguồn: Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường Dự án đầu tư xây dựng và kinh 

doanh kết cấu hạ tầng KCN Thái Hà giai đoạn 1- tỉnh Hà Nam) 

Dự án phù hợp với quy hoạch ngành nghề đăng ký thu hút đầu tư vào Khu công 

nghiệp Thái Hà giai đoạn I. 

 Sự phù hợp của dự án quy hoạch phân khu của KCN Thái Hà giai đoạn I 

Dự án được thực hiện tại Lô CN02, KCN Thái Hà giai đoạn I được quy hoạch là 

đất công nghiệp, nhà máy, kho bãi. Do đó vị trí thực hiện dự án là hoàn toàn phù hợp 

với quy hoạch phân khu chức năng của KCN Thái Hà. 

Như vậy, có thể thấy Dự án “Nhà máy JYT (VietNam) Tech” của Công ty TNHH 

Công nghệ JYT (Việt Nam) có loại hình sản xuất phù hợp với quy hoạch phát triển của 

KCN Thái Hà.  

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường   

Trạm xử lý nước thải KCN Thái Hà công suất 2.050 m3/ngày.đêm hiện tại đã xây 

xong hoàn thiện và đang trong quá trình tiếp nhận xử lý nước thải của các doanh nghiệp 

thứ cấp trong KCN. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 61 

- Nước thải của nhà máy khi đi vào hoạt động ước tính nước thải tối đa khoảng 

151,2 m3/ngày.đêm sẽ được Chủ dự án thu gom, xử lý sơ bộ tại Nhà máy lần lượt đạt 

QCVN 40:2011/BTNMT, cột B tại Nhà máy sau đó đấu nối về Trạm xử lý nước thải tập 

trung của Khu công nghiệp Thái Hà để tiếp tục xử lý đạt quy chuẩn xả thải của Nhà 

nước và địa phương. Việc quản lý xả thải của Dự án do Ban quản lý Khu công nghiệp 

Thái Hà chịu trách nhiệm, đảm bảo tuân thủ quy định chung và khả năng chịu tải của 

thủy vực tiếp nhận. Do đó, khi trạm xử lý xây dựng hoàn thiện và đi vào vận hành sẽ 

hoàn toàn đáp ứng được nhu cầu xử lý nước thải. 

- Khí thải, bụi phát sinh tại dự án được thu gom và xử lý bằng hệ thống xử lý khí 

thải, bụi đạt QCVN 19:2009/BTNMT và QCVN 20:2009/BTNMT, sau đó thoát ra môi 

trường. 

- Chất thải rắn sinh hoạt, thông thường, CTNH của nhà máy tuân thủ theo NĐ 

08/2022/NĐ-CP và TT 02/2022/TT-BTNMT. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 62 

CHƯƠNG III 

ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƯỜNG NƠI THỰC HIỆN DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

3.1. Dữ liệu hiện trạng môi trường và tài nguyên sinh vật  

* Hiện trạng cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Thái Hà giai đoạn 1 

Vị trí thực hiện dự án được thực hiện tại khu công nghiệp đã hình thành đầy đủ cơ 

sở hạ tầng kỹ thuật (hệ thống cấp điện, nước, sân, đường giao thông...) và các công trình 

bảo vệ môi trường (hệ thống tiêu thoát nước mặt, hệ thống tiêu thoát nước thải, trạm xử 

lý nước thải tập trung....), do đó, trong giai đoạn triển khai cũng như vận hành, dự án sẽ 

được thừa hưởng những tiện nghi nơi đây. Điều này sẽ góp phần giảm thiểu tác động 

tiêu cực của nguồn thải phát sinh trong quá trình triển khai dự án đến môi trường tự 

nhiên, môi trường kinh tế - xã hội khu vực, xung quanh.  

Hơn nữa, đây là khu công nghiệp đã được UBND tỉnh Hà Nam quy hoạch (Quyết 

định số 649/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh Hà Nam vê việc phê duyệt quy 

hoạch chi tiết xây dựng 1/500 khu công nghiệp Thái Hà giai đoạn 1) nên xung quanh dự 

án không có các công trình mang tính chất quân sự, di tích lịch sử, văn hóa, xã hội cần 

trùng tu, bảo vệ hoặc tôn tạo. 

KCN Thái Hà được thành lập theo quyết định số 649/QĐ-UBND của UBND tỉnh 

Hà Nam ngày 19/4/2019 về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu 

công nghiệp Thái Hà – giai đoạn 1 về việc thành lập và giao cho Công ty Cổ phần đầu 

tư Khu công nghiệp và Đô thị Thái Hà làm chủ đầu tư và kinh doanh kết cấu hạ tầng 

KCN Thái Hà, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam. 

Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Thái Hà, 

giai đoạn 1- tỉnh Hà Nam đã lập báo cáo đánh giá tác động môi trường và được Bộ tài 

nguyên và môi trường thẩm định và phê duyệt tại quyết định số 2057/QĐ- BTNMT ngày 

08 tháng 08 năm 2019.  

Sau đó, Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp 

Thái Hà, giai đoạn 1- tỉnh Hà Nam đã lập báo cáo giấy phép môi trường và được Bộ tài 

nguyên và môi trường thẩm định và phê duyệt Giấy phép môi trường số 527/QĐ- 

BTNMT ngày 22 tháng 12 năm 2023.  

* Vị trí khu công nghiệp Thái Hà – giai đoạn 1: 

 Khu vực quy hoạch khu công nghiệp Thái Hà có địa điểm hoạt động tại xã Bắc 

Lý, xã Chân Lý, xã Trần Hưng Đạo, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam và được giới hạn như 

sau: 

- Phía Bắc giáp tuyến đường quốc lộ nối Hà Nam - Thái Bình theo quy hoạch có 

lộ giới 70m 

- Phía Đông giáp đất dự trữ khu công nghiệp đa ngành; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 63 

- Phía Tây giáp tuyến đường quy hoạch có lộ giới 36m và các khu dân cư hiện 

trạng, dân cư đô thị mới và một phần khu công nghiệp đa ngành ; 

- Phía Nam giáp đất dự trữ khu công nghiệp đa ngành. 

Ranh giới Khu công nghiệp không bao gồm phạm vi giao thông phân khu theo quy 

hoạch chung đô thị Thái Hà (diện tích đường gom của tuyến đường đô thị - đường tỉnh 

ĐT.495B sẽ được đưa vào phần ranh giới quy hoạch của khu công nghiệp). 

 

Hình 3. 1. Khu vực lập quy hoạch trong tổng thể quy hoạch chung 

Bảng 3. 1. Cân bằng sử dụng đất của KCN 

STT Chức năng Ký hiệu 
Diện tích MĐXD HSSDĐ 

Tầng 

cao 
Tỷ lệ Tỷ lệ 

(m2) (%) (lần) (tầng) (%) (%) 

I+II 

Tổng diện 

tích đất 

nghiên cứu 

quy hoạch 

 1.151.519 37,2 1,14 1-8 100,00  

I 

Đất quy 

hoạch khu 

công nghiệp 

 1.000.000 42,8 1,31 1-8 86,84 100,00 

1.1 

Đất trung tâm 

(Nhà điều 

hành, hội 

trường, dịch 

vụ) 

TT 13.715 50,0 4,00 8  1,37 

1.2 
Đất nhà máy, 

kho bãi 
CN, KB 724.653 60,0 1,80 1-3  72,47 

1.2.1 

Đất nhà máy, 

xí nghiệp 

công nghiệp 

CN 694.180 60,0 1,80 1-3  69,42 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 64 

1.2.2 Đất kho bãi KB 30.473 60,0 1,80 1-3  3,05 

1.3 
Đất cây xanh, 

mặt nước 

MN, 

CXCL 
105.599 3,2 0,03 1  10,56 

1.3.1 Mặt nước MN 37.229     3,72 

1.3.2 
Đất cây xanh 

cách ly 
CXCL 68.370 5,0 0,05 1  6,84 

1.4 
Đất đầu mối 

HTKT 
HTKT 13.352 10,0 0,10 1  1,34 

1.4.1 

Đất công 

trình đầu mối 

hạ tầng kỹ 

thuật 

HTKT01 13.352 10,0 0,10 1  1,34 

1.5 
Đất giao 

thông 
 142.681     14,26 

1.5.1 Đất bãi đỗ xe P 18.589     1,86 

1.5.2 
Đất giao 

thông 
 124.092     12,40 

II 

Đất ngoài 

khu công 

nghiệp 

 151.519 0,0 0,00 0 13,16 100,00 

2.1 

Đất giao 

thông phân 

khu 

 151.519     100,00 

* Cấp nước: 

- Nước cấp cho dự án lấy từ nhà máy Chân Lý. Công suất cấp nước của nhà máy 

năm 2020 là 50.000m3/ng.đ; năm 2030 dự kiến 100.000m3/ng.đ 

- Mạng lưới đường ống phân phối HDPE có tiết diện từ D110-D200 cấp nước toàn 

bộ dự án; 

- Các hố van tại các điểm giao cắt với các tuyến ống 100mm. Tại các nút của 

mạng lưới đặt van khoá khống chế, trên mạng lưới cấp nước chính nên đặt các van xả 

cặn và các van xả khí. 

- Đường ống cấp nước được đặt trên vỉa hè. Độ sâu chôn ống tối thiểu 0,7m. Đường 

ống đi qua đường giao thông chôn sâu tối thiểu 1,0m (tính đến đỉnh ống). 

* Cấp điện:  

Nguồn điện cấp cho Khu công nghiệp được đấu nối từ đường dây 22kV lộ 475 

E24.2 từ TBA 110kV Lý Nhân. Về lâu dài nguồn điện cấp cho KCN sẽ lấy từ TBA 

110/22kV-1x40MVA Thái Hà xây dựng mới nằm phía Đông Khu công nghiệp 

* Thoát nước mặt:  

Để đảm bảo khả năng tiêu thoát nước mưa chảy tràn trên toàn bộ diện tích của dự 

án, Chủ dự án bố trí thành 02 lưu vực thoát nước với nguyên lý thoát nước như sau, Lấy 

đường ĐT495 làm đường phân thủy: 

- Toàn bộ lưu vực phía Đông đường 495, diện tích 54ha thoát về mương quy hoạch 

phía Đông dự án; 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 65 

- Toàn bộ lưu vực phía Tây đường 495, diện tích 46ha thoát về 02 mương quy hoạch 

chạy giáp ranh giới đường đi cảng nội địa lộ giới 54m sau đó thoát ra mương hoàn trả phía 

Đông; 

* Thoát nước thải:  

- Hệ thống thoát nước sử dụng là hệ thống thoát nước riêng, nước mưa thoát độc 

lập với hệ thống nước thải. 

- Trạm xử lý nước thải đặt tại khu Hạ tầng kỹ thuật phía Đông- Nam dự án, TXL 

xây dựng chung cho cả khu đất công nghiệp. Công suất trạm đến năm 2030 là 

5.600m3/ng.đ, hiện trạng khu công nghiệp Thái Hà giai đoạn 1 đã xây dựng hoành thành 

trạm có công suất 2.050m3/ng.đ. Nước thải được xử lý đạt yêu cầu theo QCVN 

40:2011/BTMT, Cột A, Kq = 0,9; Kf = 1,0 (Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải 

công nghiệp). 

Trong từng nhà máy nước thải sản xuất phải được xử lý sơ bộ sau đó mới thoát ra 

tuyến cống thu gom bên ngoài về TXL chung của khu công nghiệp; 

Trên mạng lưới bố trí 01 trạm bơm chuyển bậc; 

Xây dựng tuyến cống thu gom dọc theo các tuyến đường QH, theo quy phạm với 

khoảng cách từ 20m - 30m xây dựng giếng thăm. Độ dốc tối thiểu của các tuyến cống 

thoát nước bẩn phải đảm bảo i ≥ 1/D. với D là đường kính cống. 

- Phương án xử lý nước thải công nghiệp: Các doanh nghiệp phải xử lý tại cơ 

sở/nhà máy đạt QCVN 40: 2011/BTNMT, cột B trước khi xả thải vào hệ thống thu nước 

thải về trạm XLNT tập trung của cả KCN.  

Hệ thống xử lý nước thải: với công suất 2.050 m3/ngày.đêm, công nghệ xử lý: Hóa 

– Sinh, với quy trình như sau: 

- Quy trình vận hành: 

Nước thải → Bể gom → Máy tách rác → Bể tách cát, dầu mỡ → Bể điều hòa → 

Bể điều chỉnh pH → Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng → Bể thiếu khí (Anoxic) → 

Bể hiếu khí (Arotank) → Bể lắng sinh học → Bể khử trùng → Hồ điều hòa → Kênh T4. 

Tiêu chuẩn đầu vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN trong bảng sau: 

Bảng 3. 2. Giá trị giới hạn tiêu chuẩn nước thải của KCN 

STT Thông số Đơn vị 

Tiêu chuẩn tiếp nhận 

nước thải đầu vào của 

Trạm xử lý nước thải 

tập trung (QCVN 

40:2011/BTNMT 

(Cột B)) 

Chất lượng nước thải 

trước khi xả vào 

nguồn tiếp nhận 

(QCVN 

40:2011/BTNMT 

(Cột A, Kq = 0,9; Kf = 

1,0) 

1 Nhiệt độ oC 40 40 

2 Màu Pt/Co 150 50 

3 pH - 5,5-9 6-9 

4 BOD5 (200C) mg/l 50 27 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 66 

5 COD mg/l 150 67,5 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 100 45 

7 Asen mg/l 0,1 0,045 

8 Thuỷ ngân mg/l 0,01 0,0045 

9 Chì mg/l 0,5 0,09 

10 Cadimi mg/l 0,1 0,045 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 0,045 

12 Crom (III) mg/l 1 0,18 

13 Đồng mg/l 2 1,8 

14 Kẽm mg/l 3 2,7 

15 Niken mg/l 0,5 0,18 

16 Mangan mg/l 1 0,45 

17 Sắt mg/l 5 0,9 

18 Tổng xianua mg/l 0,1 0,063 

19 Phenol mg/l 0,5 0,1 

20 Dầu mỡ khoáng mg/l 10 4,5 

21 Sunfua  mg/l 0,5 0,18 

22 
Amoni (tính theo 

Nitơ) 
mg/l 10 4,5 

23 Tổng Nitơ mg/l 40 18 

24 Tổng Phôtpho mg/l 6 3,6 

25 Clorua mg/l 1.000 450 

26 Clo dư mg/l 2 0,9 

27 

Tổng hoá chất bảo 

vệ thực vật Clo hữu 

cơ 

mg/l 0,1 0,045 

28 

Tổng hoá chất bảo 

vệ thực vật phôtpho 

hữu cơ 

mg/l 1 0,27 

29 Tổng PCB mg/l 0,01 0,0027 

30 Coliform 
MPN 

/100ml 
5.000 3.000 

31 
Tổng hoạt độ phóng 

xạ α 
Bq/l 0,1 0,1 

32 
Tổng hoạt độ phóng 

xạ β 
Bq/l 1,0 1,0 

33 Florua mg/l 10 4,5 

(Nguồn: Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường Dự án đầu tư xây dựng và kinh 

doanh kết cấu hạ tầng KCN Thái Hà giai đoạn 1- tỉnh Hà Nam) 

3.2. Mô tả về môi trường tiếp nhận nước thải của Dự án 

Nước thải sinh hoạt phát sinh trong quá trình vận hành Dự án được Chủ dự án thu 

gom, xử lý sơ bộ tại Nhà máy đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B tại Nhà máy sau đó 

đấu nối về trạm xử lý nước thải tập trung cho Khu công nghiệp Thái Hà để tiếp tục xử 

lý đạt quy chuẩn xả thải của Nhà nước và địa phương. Việc quản lý xả thải của Dự án 

do đơn vị hạ tầng Công ty Cổ phần Đầu Tư Khu công nghiệp và Đô thị Thái Hà chịu 

trách nhiệm, đảm bảo tuân thủ quy định chung và khả năng chịu tải của thủy vực tiếp 

nhận. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 67 

CHƯƠNG IV 

ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ 

ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

4.1. Đánh giá tác động và đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường 

trong giai đoạn triển khai xây dựng dự án đầu tư 

4.1.1 Đánh giá, dự báo tác động  

4.1.1.1. Đánh giá, dự báo tác động của các nguồn phát sinh liên quan đến chất thải 

4.1.1.1.1. Tác động do bụi, khí thải 

a. Bụi, khí thải từ quá trình đào, đắp nền công trình 

- Thành phần: Bụi phát sinh từ quá trình này thành phần chủ yếu là đất, cát cuốn 

theo gió. 

- Tải lượng: Tính toán lượng bụi phát sinh từ việc đào và đắp đất cho từng hạng 

mục công trình của Dự án theo công thức: 

    W = E × Q × d     (4. 1) 

Trong đó:     

- d: tỷ trọng đất đá 

- W: lượng bụi phát sinh bình quân (kg); 

- E: hệ số ô nhiễm (kg bụi/tấn đất);  

- Q: khối lượng đất đào đắp (m3) 

Lượng bụi khuếch tán vào môi trường không khí khi san lấp mặt bằng được tính 

dựa theo hệ số ô nhiễm và khối lượng đào đắp. 

Mức độ khuếch tán bụi trong hoạt động san lấp mặt bằng bằng căn cứ trong hệ số ô 

nhiễm (E): 

    E = K × 0,0016 × (U/2,2)1,4/(M/2)1,3             (4. 2) 

(Nguồn: Tài liệu Ngân hàng Thế giới, Washington D.C, 8/1991) 

Trong đó:  

E – Hệ số ô nhiễm (kg/tấn); 

K – Cấu trúc hạt, có giá trị trung bình là 0,35; 

U – Tốc độ gió trung bình, U = 2,9 m/s; 

M – Độ ẩm trung bình của vật liệu, M = 20%; 

 Hệ số ô nhiễm bụi: E = 0,0016 kg.bụi/tấn đất. 

Khối lượng đất đào đắp theo dự toán của nhà thầu xây dựng: 

+ Dựa theo dự toán công trình, khối lượng đất đào móng dự toán là 9.805m3. 

Thay các giá trị E, Q và công thức (4.1) thì lượng bụi phát sinh bình quân khi tỷ 

trọng đất đào đắp (tỷ trọng trung bình d= 1,3 tấn/m3):  

W = 0,0016 x 9.805 x 1,4 = 20,40 kg. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án đầu tư:  

“NHÀ MÁY JYT (VIETNAM) TECH” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Công nghệ JYT (Việt Nam) 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Green Việt 68 

Với thời gian thi công đào dự kiến khoảng 20 ngày thì tải lượng bụi phát sinh trong 

1 ngày (một ngày làm việc 8h = 1 ca) sẽ là: 

W1 ngày = 20,40/20 = 1,02 kg/ngày = 0,13 kg/h ≈ 0,035 g/s 

- Nồng độ:  

Khối không khí tại khu vực công trường được hình dung như một hình hộp với các 

kích thước: chiều dài L(m); chiều rộng W(m) và chiều cao H(m), một cạnh đáy hình hộp 

không khí song song với hướng gió. Giả sử luồng gió thổi vào hộp là không ô nhiễm và 

không khí tại khu vực công trường vào thời điểm chưa xây dựng là sạch thì nồng độ bụi 

phát sinh trung bình trong 01 giờ được tính theo công thức: 

   C = (Es x L)/(u x H) (1 – e-ut/L) (mg/m3)    (4. 3) 

Trong đó: 

Es – Lượng phát thải ô nhiễm tính trên đơn vị diện tích 

Es = Mbụi/(L x W) (mg/m2.s); 

Mbụi – Tải lượng bụi (mg/s), Mbụi = 0,035 g/s = 35,40 mg/s; 